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Hässelby/Vällingby 

1 Gulsippans parklek, Gulsippsgränd Förskola med naturmark. Parkleken har asfalt-, sand- och gräsytor. Anlagd i slutet av 70-talet. Parken har stora 

gräsytor. Tidigare handelsträdgård med växthus i norra delen och frilandsodling i södra.

2 Lekpark Smedshagen, slutet på 

Smedshagsvägen

Park och lekplats har naturmark, sand, gummimatta, asfalt. Lekplatsen är anlagd på 1980-talet och delvis 

upprustad 2009. Tidigare handelsträdgård med lång verksamhetstid och växthus där lekplatsen ligger idag. 

Enligt historiska kartor var växthus och frilandsodling också belägna på fastigheten Vårbrodden 24, där det idag 

är förskolegård.

Bromma 

3 Minnebergsparken Mycket industrier ända in på 1970-talet; Barnängen och Karlssons klister. Lekområden mitt på 

Minnebergsudden (Minnebergsparken) med flera förskolor som har markytan täckt av konstgräs/granulat utom 

där konstgräset glidit bort. Provtagning på förskolegård.

4 Minnebergsudden -

strandkantområde

Mycket industrier ända in på 1970-talet; Barnängen och Karlssons klister. Lekområden finns på nordvästra sidan 

av Minnebergsudden utefter strandpromenaden. Något prov kan också tas vid Minnebergsbadet 

(=Johannelundsbadet). Ev fyllnadsmassor. Provtagning utefter strandpromenaden och/eller i skogskanten vid 

badplatsen.

Kungsholmen

5 Grönytor söder om Norr 

Mälarstrand

Iordningställda lekplatser finns. Kan vara utfyllt. Tidigare industrier i närheten.

6 Rålambshovsparken Industrier har funnits i närheten och i parkens nordöstra del. Vid tidigare provtagning har höga halter av bl.a. 

PAH-H och bly påträffats på djupet och lägre halter ytligt i parkens nordöstra del.  

7 Kristinebergsparken, lekplats i 

närheten av Onkel Adams väg

Iordninggjorda ytor i lekparken men "naturlig mark" intill. Ingen känd förorenande verksamhet men kan vara 

fyllnadsmassor. 

Norrmalm/Östermalm

8 Vasaparken + 

Sabbatsbergsområdet

Iordningställd park vid tidigare industri- och sjukhusområde. Även gasklocka har funnits. Verkar utfyllt. Bly och 

canc PAH påträffade vid anläggande av dagis på fastigheten intill, Grötlunken 1.

9 Atlastäppan Liten park med lekplats (sand) och planteringar, ligger längs tågspår och det tidigare industriområdet 

"Atlasområdet". Fyllnadsmassor.   

10 Ellen Keys park Tidigare Jarlasjö/Träsksjön, som fylldes igen på 1700-talet. Därefter tobaksplantering och kåkstad med 

småindustrier och bensinstation. Parken anlagd 1930. Iordningställd lekplats, grönytor i terasser.
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 11 Motalaparken, Hjorthagen Området bebyggdes på 1940-talet, park sedan dess. Ligger i ett stråk mellan bostadshus. Parkens västra halva 

med plaskdamm och lekplats ligger på fyllnadsmassor. 

Södermalm

12 Anders Reimers malmgård, 

Reimersholme

Föroreningar påträffade där rester av en tidigare yllefabrik finns. Malmgården är äldre än yllefabriken. Något 

prov på förskolegården och lekplatsen intill. 

13 Bergsgruvan Verkar utfylld. Iordningställd lekplats finns. Bostadshus intill. Tidigare industriområde, bland annat övrig 

oorganisk kemisk industri.

14 Södermalmsallén 30 - hela 

innergården, gården mellan Carl 

Alberts gränd och 

Swedenborgsgatan

Bebyggt på 1980-1990-talet. Förskolor på innergårdar. Tidigare industriområde. Relativt nyligen iordningsställd 

park (Timmermansparken) vid skola/förskola, där det är mindre sannolikt med kvarvarande föroreningar. 

Innergård Södermalmsallén 30 - tidigare verkstadsindustri med halogenerade lösningsmedel, idag förskola.

15 Nytorget Parken är upprustad de senaste 15 åren. Alla plana delar är täckta av sand/grus, men slitaget är hårt och det 

grävs även djupare gropar.

16 Tullgårdsparken Skola och förskolor från slutet av 1980-talet/början av 1990? Delvis iordningställda gårdar men även gräs och 

trädområden som är slitna. Tidigare industriområde; textilindustri där Tullgårdsskolan ligger idag. 

Metallföroreningar påträffade och bortschaktade vid anläggande av förskolan på fastigheten Tullstugan 2.

17 Vintertullsparken Fyllnadsmassor nedströms "Orion-kvarteret". Lång verksamhetstid och mycket miljöbelastande verksamheter i 

"Orionkvarteret", verkstadsindustri med halogenerade lösningsmedel bl a. Fastigheterna Hamnvakten 7-12 och 

Södermalm 11:23 ned mot hamnen bestod helt av småindustrier och kol/koksupplag på ortofoto från 1958-60. 

Bostadsområde från 1980-talet. Gräsyta där åtminstone större barn leker. 

18 Vid Tyska kyrkan/ Storkyrkoskolan, 

Gamla stan

Gamla stan har en lång historia och många verksamheter kan ha förorenat marken. Åsmaterial lär vara 

överlagrat av antropogena lämningar som då finns i ytjorden. De enda grönfärgade ytorna finns på kartor sedan 

1934. Vid Tyska Kyrkan och ev Junotäppan vid Storkyrkoskolan. Ytorna är upprustade men mycket barn i allmän 

park, Junotäppans nedre del, med hårt slitage, även om marken täckt av sand kan det vara relevant att ta prov 

där sandlagret är mindre tjockt. 

Hägersten-Liljeholmen
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19 Parkmark nordost om Trekanten, 

Liljeholmen

Föroreningar har påträffats ytligt vid intilliggande område och på större djup ute i parkmarken. Kontroll av att 

inte mer ytliga föroreningar finns i området nordost om Trekanten, dvs grönytorna vid vattnet.

20 Förskolegård, nordvästra hörnet 

av Ekensberg 

Tidigare stort varvsområde med hundraårig historia. Användning av halogenerade ämnen, doppning på sågen. 

Utfyllt område från skolan till dagens strandlinje. Flera förskolegårdar med lekytor, men den längst åt nordväst 

har "naturlig mark".


